
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.184 del Reg. Data 17-08-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  GASOLIO  PER AUTOTRAZIONE - AFFIDAMENTO 

ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   diciassette del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

PRECISATO che, sin dall’aprile 2008 la fornitura di gasolio necessaria è stata 

affidata alla Ditta Petrolchienti srl di Corridonia, che ha sempre regolarmente  

provveduto alla consegna presso il deposito comunale nei tempi e con le modalità 

richieste anche nei periodi invernali con strade al limite della praticabilità; 

RITENUTO di dover formalizzare tale affidamento anche per il corrente anno 2020 

in considerazione anche dell’ urgenza di procedere alla fornitura in tempi brevissimi di 

almeno 4.000 litri di gasolio; 

PRECISATO che per le forniture in questione non verrà superato l’importo annuo 

di € 40.000,00 (al netto dell’IVA); 

CONSIDERATO, per quanto concerne le norme relative  all’accesso al mercato 

elettronico (MEPA – CONSIP) che la ditta in questione, in data 30.12.2014,  ha  inviato la 

propria offerta relativa alla fornitura di gasolio per autotrazione, dichiarandosi 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 184 del 17-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

disponibile ad applicare un ribasso dello 0,49% sul prezzo CONSIP vigente al momento 

della consegna, impegno confermato anche per il presente anno; 

RITENUTO pertanto di dover formalizzare l’affidamento in questione; 

D E T E R M I N A 

1)-DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa, alla Ditta Petrolchienti 

srl di Corridonia la fornitura (comprensiva di trasporto al deposito comunale) di gasolio 

per autotrazione per l’anno 2020 per una spesa complessiva presumibile di € 30.000,00 al 

netto dell’IVA, con l’offerto ribasso dello 0,49% sul prezzo CONSIP vigente al momento 

della consegna;  

2)-DI IMPUTARE il suddetto onere presunto di € 36.600,00 (IVA al 22% 

compresa) nella parte 2^ uscita del bilancio previsione anno 2020, con imputazione per € 

20.000,00 al Cap.  794 (scuolabus) e per € 16.600,00 al cap. 2000 art.1 (autocarri e 

macchine operatrici), che presentano sufficiente disponibilità; 

3)-DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinché provveda alla registrazione dell’ impegno di spesa ed alla successiva 

liquidazione, a forniture effettuate, previa presentazione di regolari fatture accettate da 

questo Ufficio e verifica di regolarità fiscale.- 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 184 del 17-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 20-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


